O TJAC, nos termos da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, e IN SRF nº 480/2004, fará retenção, na fonte, de Contribuição Social Sobre o Lucro
Líquido – CSLL, Contribuição para a Seguridade Social – COFINS, Contribuição para o PIS e Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ.

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

16.1. O custo estimado da contratação do Grupo 1 é de R$ 1.223.738,46 (um milhão, duzentos e vinte e três mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta e seis
centavos) e do Grupo 2 é de R$ 2.926.728,78 (dois milhões, novecentos e vinte e seis mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), tendo como
referência o preço médio dos orçamentos, contidos nos Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX
(ID'S 1656937, 1656953, 1657177, 1657348, 1657356, 1657361, 1657499, 1657501, 1657505).

17. DA PROPOSTA DE PREÇOS.